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Úvodník 
Vážení a milí čtenáři, 

právě se Vám do ruky dostává další číslo školního časopisu. No, možná ne úplně 

do ruky, samozřejmě si ho můžete i stáhnout do mobilu nebo tabletu. 

Na co se můžete těšit? Není toho úplně málo. A máme i novinky. Nechybí 

ani pozvánka na náš již tradiční školní ples. Přichystali jsme si několik rozhovorů 

se zaměstnanci. A nejen to. Máme nachystaný rozhovor i s žákem 6. třídy. Může 

vás zaujmout rozhovor se žáky, kteří zachránili lidský život, a my jsme na ně 

patřičně hrdí.  

     Pro chvíle odpočinku pro Vám nabízíme křížovku, přesmyčky nebo 

zajímavosti o některých zvířatech. Někomu třeba přijdou vhod naše tipy na 

dovolenou. 

     A komu by to stále nestačilo, může si přečíst jednoslabičný příběh, který je 

také autorský. 

     Tak přejeme příjemné počteníčko, my už chystáme další číslo. 

Redakce 

Báseň o Campanu 

Přicházíme s novinkou tohoto čísla. Naše redaktorky složily jsme báseň 

o Campanu, doufáme, že se Vám bude líbit. 

ZŠ Campanus 

Knihy a smích, to všechno tu máme, 

spolu jdem cestou, co dobře známe. 
 

Třídy jsou plné nápadů v letu, 

zelená lípa střeží tu větu: 

„Škola není cíl, škola je cesta.“ 

Náš krásný Campanus je na kraji města. 

Eliška Schaffnerová, Barbora Haladová, Lucie Horká 
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František Janků: „Na squashi mě baví samotné zápasy.“ 

Dnes jsme vyzpovídali žáka šesté třídy, který se věnuje velmi zajímavému 

a stále populárnějšímu sportu – squashi. Dozvíte se více o pravidlech této hry, 

o tom, jak se k ní dostat, co na ní může být těžké a na co si dát pozor, když squash 

hrajete. František Janků nám také prozradil, proč ho tento sport tolik baví. 

Jak ses dostal ke squashi? 

Ke squashi jsem se dostal úplnou náhodou. Bylo to v Kunraticích, kde jsem 

se zúčastnil jedné akce. Tam byl stánek věnovaný právě squashi. Zaujalo mě to 

natolik, že jsem si squash vyzkoušel. A od té doby, co jsem ho objevil, mě provází 

jako můj oblíbený sport. Už se mu věnuji pravidelně. 

Co tě na squashi nejvíce baví? 

Na squashi mě nejvíc baví samotné zápasy. Opravdu mě nadchla dynamika 

hry, především forhendová strana. Kromě toho mě také těší různé triky a údery 

jako třeba voleje. 

Co je podle tebe na squashi nejtěžší? 

Podle mého názoru je na squashi nejtěžší zvládnout bekhendové údery. Ty 

bývají technicky dost složité. Dále je náročný i booster, což jsou specifické situace 

a údery během hry, které vyžadují hodně tréninku a přesnosti. 

Jak často se věnuješ squashi? 

Squashi se věnuji pravidelně dvakrát týdně. Jedna tréninková jednotka trvá 

většinou hodinu, někdy i dvě, podle potřeby. Trénink je intenzivní, ale vždy se 

snažím, aby mě hra bavila. 

Jak probíhá zápas ve squashi? 

Zápas začíná podáním. Hraje se většinou na tři sety. Každý set končí ve 

chvíli, kdy jeden z hráčů získá jedenáct bodů. První hráč zahájí podáním a míček 
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se snaží odehrát na soupeře. Pokud soupeř míček neodehraje, bod získává hráč, 

který úder provedl. Takto se hra vyvíjí dál. Při hře je důležité trefit míček tak, aby 

byl pod červenou čarou na stěně. Zápas končí ve chvíli, kdy hráči odehrají 

všechny stanovené sety nebo když spadne míček mimo povolenou zónu. 

                                                                                             Kryšpín Pochobradský  

Věděli jste, že… tentokrát o zvířatech 

Medvěd lední  

Je to savec, žije na polárním kruhu. Je známý svou hustou bílou srstí, která mu 

zajišťuje teplo, ale pomáhá ho udržet hlavně při plavání ve studené vodě. Jeho 

kořistí jsou tuleni. Tím, že v přírodě ubývá ledu, což je jejich přirozené prostředí, 

tak jsou zranitelní a jejich počet v přírodě klesá. Ve volné přírodě je jich asi 23 000 

jedinců, v zajetí přibližně 300. První mládě se podařilo v České republice 

odchovat v ZOO Praha v roce 1942. 

Tučňák 

Tučňáci se řadí mezi ptáky, kteří nelétají. Existuje 18 druhů tučňáků. Tučňák 

nejmenší má jenom 40 cm, ale tučňák císařský může být vysoký až 120 cm. Mohli 

byste je najít i na místech, která byste nečekali. Třeba na pobřeží Jižní Ameriky 

a Austrálie a na Novém Zélandu. Tučňák, kterého vídáte asi nejvíce, je tučňák 

Humboldtův, kterého chovají právě i v pražské ZOO. 

Sova sněžná 

Pokud vám přijde, že jste ji už někde viděli, máte pravdu. Je to totiž stejný 

druh sovy jako Hedvika z Harryho Pottera. Živí se lovem lumíků. Vyskytuje se 

v Severní Americe, Grónsku, severní Asii a Skandinávii. Ale za potravou může 

zaletět i do Francie, bývalé Jugoslávie nebo až k Černému moři. Zalétává také do 

Česka, vidět ji můžete od října do března. 
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Liška polární 

Jedná se o psovité šelmy žijící na severu planety. Dokáží přežít i při teplotě -

50 stupňů Celsia. Mají tři druhy srsti - bílou, bíločernou a hnědou. 

Otestuj se: 

V jakém roce bylo odchované první mládě medvěda a kde to bylo? 

Do kolika centimetrů může dorůst tučňák nejmenší? 

Kdy u nás můžete potkat sovu sněžnou? 

Při jaké teplotě může přežít liška polární?                             

Adéla Ďurišová 

Přesmyčky 

Vyzkoušej si svůj mozek v těchto přesmyčkách. Stopni si, za jak dlouho to 

zvládneš! 

HĚLUKÁSN = _____________________________ 

SELUBR = ____________________________ 

DĚNAL = ____________________________ 

BOS = _____________________________ 

DELELUB = _____________________________ 

KAČLOV = ______________________________ 

PRAMOCHU = ______________________________ 

K. Haladová, K. Chrzová  

Řešení k zábavným úlohám  
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Školní ples 2025 

Naše škola pořádá jako každý rok školní ples. Všechny deváté třídy Vás zvou 

na tuto nádhernou školní akci. Můžete se těšit na vystoupení prvňáčků, na 

předtančení deváťáků i na jejich společný tanec s učiteli a na půlnoční překvapení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

9.ABCD, Kryšpín Pochobradský a Lucie Horká 
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Rozhovor s Monikou Královou 

V dalším díle našeho časopisu jsme vyzpovídali Moniku Královou, 

referentku ekonomického úseku. Monika Králová je nedílnou součástí chodu 

školy, ačkoliv není tolik na očích jako vyučující. V rozhovoru se dozvíte, co je 

náplní její práce, co ji na ní baví a jaká byla její cesta na naši školu. 

Jaká je náplň Vaší práce v ekonomickém úseku? 

Mám na starosti pokladnu školy, což zahrnuje veškerou práci s penězi, od 

jejich příjmu až po výdaje. Dále se starám o správu školního majetku, což 

zahrnuje evidenci a kontrolu, aby všechno sedělo tak, jak má. Jednou z důležitých 

částí mé práce je také vyřizování cestovních příkazů, což zahrnuje jak 

administrativní, tak i finanční stránku. Tyto úkoly dohromady tvoří náplň mé 

profese. 

Co Vás nejvíce baví na práci? 

Mě nejvíce zaujala a baví čísla. Je to oblast, která mě vždy přitahovala 

a práce s nimi mě uspokojuje. 

Jak dlouho již na naší škole pracujete? 

Pracuji tu už nějaký pátek. Když se nad tím zamyslím, letos jsem tu už 

sedmnáctým rokem. Je to dlouhá doba, ale mám pocit, že to uteklo jako voda.  

Co Vás nejvíce motivovalo pracovat na Campanu? 

Nejvíce mě zaujala krátká pracovní doba. To bylo hlavním důvodem, proč 

jsem tuto práci vzala, když byly moje děti malé. Díky tomu jsem mohla sladit svůj 

pracovní a rodinný život. Začínala jsem na šesti pracovních hodinách denně, což 

bylo ideální. Časem se objem mé práce zvětšoval a dnes mám více hodin a 

náročnější úkoly, hlavně v účetnictví. Ale pořád jsem ráda, že jsem tehdy tuto 

příležitost dostala. 

Jak probíhá Váš den ve škole? 

Probíhá moc hezky. 

Máte nějaké oblíbené aktivity nebo koníčky? 

Spíše koníčky. Trošku sportuji, také se věnuji své zahradě a velice ráda nakupuji. 

                                                                                             Kryšpín Pochobradský 
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Vysněná dovolená 

Určitě jste někdy snili o krásné luxusní dovolené, kde si užijete volného 

času, klidu, jídla, přírodních krás a třeba i sportu. My Vám přinášíme tipy zimní 

destinace, které musíte mít na bucket listu i Vy! 

Thajsko 

Thajsko je nádhernou zemí díky své přírodě, hlavně díky krásným jezerům 

a modrému moři. Do Thajska můžete vyrazit nalehko, teplota dosahuje nad 30°C. 

Koho neuchvátí pouze příroda a kdo ocení spíš městský ruch, může navštívit 

hlavní město Bangkok, kde se nachází The Grand Palace, což je zámek z roku 

1782. Můžete si také projít Yaowarat road, což je jedna z největších čínských 

čtvrtí, kde máte možnost ochutnat tradiční thajská jídla přímo na ulici v různých 

stáncích. Ulici můžete vidět na začátku videoklipu písně Rockstar od zpěvačky 

Lisy.  

Egypt 

Touto dobou je nejlepší navštívit Egypt. Teploty dosahují kolem 25°C. 

Nejznámější památkou je sfinga v Gíze, další zajímavým je i Abu Simbel, což 

jsou dva chrámy na jihu Egypta, které nechal vybudovat Ramses II. Větší chrám 

oslavoval faraona a druhý byl zasvěcen bohyni Hathor. Uvniř jsou bohatě zdobené 

malbami a reliéfy.  

Maledivy  

Maledivy jsou opravdu malé divy s nádhernou vodou a plážemi, je to jedno 

z nejhezčích míst na světě. Setkáte se tam s rozmanitou faunou, která zahrnuje 

rejnoky, žraloky, želvy a další živočichy.  

Pár nevýhod ale tato od ČR vzdálená destinace má. Let trvá 11 hodin, takže 

pokud jsou ve vaší rodině malé děti, tak to pro Vás pravděpodobně nebude ideální 

destinace. Další nevýhodou je i poměrně vysoká cena. 

Adéla Ďurišová 
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Záchrana lidského života 

I naši žáci umí a chtějí v nouzové situaci zachraňovat lidské životy. 

Přesvědčili jsme se o tom u obchodu Lidl, kde čtyři žáci z 9.D – Artiom Girla, Le 

Hoang, Kryštof Platil a Alan Aufert – zachránili život muži, který se nehýbal. 

Více se můžete dozvědět v rozhovoru. 

Co vás přimělo zachránit lidský život? 

Přiměla nás naše intuice. Když jsme viděli, že muž leží na zemi a nehýbe 

se, okamžitě jsme k němu běželi a snažili jsme se mu pomoci. 

Jak jste zareagovali v první chvíli? 

Začali jsme na něj mluvit, také jsme zavolali záchrannou službu a policii. 

Chtěli jsme jednat co nejrychleji. 

Co se stalo a jak jste postupovali? Jak jste mu pomohli? 

Pán se nehýbal, takže jsme ho začali oslovovat a snažili se udržet s ním 

kontakt. A čekali jsme na příjezd záchranné služby. 

Řekla vám k vaší záchraně něco záchranná služba? Jak na tuto situaci 

reagovala škola? 

Záchranná služba nám poděkovala a řekla, že jsme správně reagovali a že 

jsme udělali vše, co bylo potřeba. Byli jsme rádi, že jsme pánovi pomohli. 

Ve škole nás také pochválili. 

Co to pro vás znamenalo? 

Tato zkušenost nám ukázala, že v krizových chvílích není čas na váhání 

a že dokážeme jednat rychle a vyhodnotit správně situaci. 

Kryšpín Pochobradský a Lucie Horká 
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Darina Risová: „S holkami jsme si udělaly skin care.“ 

K dalšímu rozhovoru jsme přizvali paní asistentku Darinu Risovou, kterou 

jistě znáte jako usměvavou a  vždy připravenou vtipkovat. 

Čím jste chtěla být jako malá? 

Chtěla jsem být důchodcem. Protože jsem měla babičku, která si nás brala 

na prázdniny a na jakékoli volno, i když jsme byli nemocní. Prostě na nás měla 

vždycky čas a chtěla jsem to samé, mít vždy čas. 

Proč jste chtěla asistovat na naší škole? 

Vlastně jsem asistovat vůbec nechtěla, protože jsem hledala práci, kde bych 

měla volné odpoledne a mohla jsem být se svými dětmi. A to mi poskytla školní 

jídelna. Paní ředitelka mě tam objevila a nabídla mi práci asistentky, která mě 

okamžitě začala bavit. 

Odkud pocházíte? 

Jsem z Prahy. 

Na co ráda vzpomínáte ze svojí základní školy?  

Nejraději vzpomínám na své kamarády. Jelikož jsme neměli mobily, 

chodili jsme spolu ven i odpoledne po škole a víc jsme se kamarádili. Jinak já 

jsem nebyla úplně vzorný žák, spíš trochu lump a každou chvilku jsem lítala 

v nějakém průšvihu, ale nikdy to nebylo nic vážného. Spíše průšvihy typu rozbitá 

váza a podobně. 

Co děláte ve volném čase?  

Hodně odpočívám, to mě baví. Ale tím, že mám 3 děti a jsem babička, tak 

mám o zábavu dost postaráno. Chodím synovi fandit na fotbal a dceři na házenou. 

Neteře také hrají házenou, a dokonce se dostaly až na juniorské mistrovství světa, 

takže jim fandíme jak v hale, tak u televize. A také se hodně věnuji vnučce, se 

kterou ráda trávím svůj volný čas. 
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Co s vnučkou ráda děláte? 

Ráda s ní spím, ona je mazlivá, když spinká. Ale když je vzhůru, je to 

tryskomyš a moc pomazlit nejde. 

Máte nějakého domácího mazlíčka? 

Tím, že bydlíme na statku, tak samozřejmě ano. Žijí tam se mnou moji 

rodiče i moje ségra s rodinou. Dohromady máme dva psy – Becky a Bety a tím, 

že mají podobná jména, která se pletou, tak jím říkáme hnědá a bílá. A pak nám 

do baráku lezou nevyžádaní mazlíčci, jako pavouci a hadi.  

Slyšeli jsme, že jste měla Beauty day na projektový den. Jak Vás to 

napadlo?  

Když jsem viděla holky, jak se pořád líčí a češou a u nás ve třídě se o tom 

pořád baví, tak mě na projektový den tohle téma napadlo a řekla jsem si, že bych 

to mohla zkusit. A jelikož se to líbilo i vedení školy, tak jsem do toho šla. 

S holkami jsme si udělaly skin care, nalíčily se, učesaly se, a hlavně si to užily.  

Adéla Ďurišová a Eliška Schaffnerová 

Křížovka 

1. Zatočený pramen vlasů 

2. Čím lze pozorovat hvězdy (1. pád) 

3. Když se zraníš, tak cítíš 

4. Vrchní část teplákové soustavy 

5. Tvojí maminky maminka je tvoje 

6. Ryba, která se jí v Česku na Štědrý den (zdrobněle) 

7. Druh lodi 

8. Vulkán 
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Redakce 

Adéla Ďurišová, Barbora Haladová, Klára Haladová, Lucie Horká, Karolína 

Chrzová. Kryšpín Pochobradský, Eliška Schaffnerová, Šimon Tesárek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


